ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                         ПРИКАЗ    БОЕРЫК

Об итогах городской открытой эколого-биологической олимпиады

школьников 6-8 классов в сфере дополнительного образования детей

Согласно плану городских мероприятий учреждений дополнительного

образования в рамках экологического воспитания на 2025-2026 учебный год и

приказу Управления образования г.Казани от 2 октября 2025 года №817/02-05-

02 «О реализации плана городских мероприятий в рамках экологического

воспитания на 2025-26 учебный год» МБУ ДО «Городской детский эколого-

биологический центр» г.Казани провел 8 ноября 2025 года на базе МБОУ

«Гимназия №126» городскую открытую эколого-биологическую олимпиаду

школьников 6-8 классов в сфере дополнительного образования детей (далее -

Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 130 учащихся из 37 образовательных

организаций г.Казани, из них: 50 учащихся – 6 классов, 40 учащихся – 7 классов,

40 учащихся – 8 классов.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги Олимпиады (приложение №1).

2. Наградить Дипломами Управления образования г.Казани учащихся

образовательных организаций города Казани – победителей и призеров

Олимпиады (приложение № 2).

3. Наградить Благодарственным письмом Управления образования

г.Казани организаторов Олимпиады (приложение №3).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                              А.О.Мачин

Документ создан в электронной форме. № 1004/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.11.2025 16:09

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городской открытой эколого-биологической олимпиады

школьников 6-8 классов в сфере дополнительного образования детей

№ Район

№№ и названия

образовательных

организаций

Кол-во

органи

заций

Кол-во

участников

Всего

участн

иков

Количество

6 кл. 7 кл. 8 кл.
победит

елей

призе

ров

1  Авиастроительн

ый

ш. 54 1 1 0 1 2 0 1

2  Вахитовский г. 28

ГДДТ А.Алиша/ш.161

3 2 2 0 4 0 0

3  Кировский ш. 135, 153

ЦДОД «Заречье»/ш.135

3 2 2 2 6 0 1

4  Московский ш. 65, 120

г. 9, 20 «Гармония»

4 2 8 5 15 1 4

5  Ново-

Савиновский

ш.  9, 85, 103

л. 23

ЦВР/ш.85

ДХШ №3ш./9

6 5 4 4 13 0 2

6  Приволжский ш.10, 42

г.16, 40

л. 35-ОЦ «Галактика», 79

6 18 4 12 34 1 4

7  Советский  ш.22, 86, 171, 181,

г. 126, 184

л. 79, 95,159, 185, 187

ЦДТ «Танкодром»/л.79,121,

159

ГДЭБЦ/г.126, л.79

14 20 20 16 56 1 8

  ИТОГО: 37 50 40 40 130 3 20

 ВСЕГО:  130  23

Документ создан в электронной форме. № 1004/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.11.2025 16:09

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Список победителей городской открытой эколого-биологической олимпиады

школьников 6-8 классов в сфере дополнительного образования детей 2025-2026 уч.г.

Фамилия, имя Наименование ОО Район Руководитель

Возрастная категория – 6 класс

Куликова София МБОУ  «Лицей №35» - ОЦ

«Галактика»

Приволжский Салихова В.М.

Возрастная категория – 7 класс

Прокофьева Анита МБОУ «Лицей №159 имени

 С.Х. Загидуллиной»

Советский Теплищева О.В.

Возрастная категория – 8 класс

Салмова Кира МБОУ «СОШ №120» Московский Валиулина Е.М.

Список призёров

городской открытой эколого-биологической олимпиады

школьников 6-8 классов в сфере дополнительного образования детей 2025-2026 уч.г.
Фамилия, имя  Наименование ОО Район Руководитель

Возрастная категория – 6 класс

Галимарванова

Азалия

МБОУ «СОШ №153» Кировский Ксенофонтова И.В.

Царева О.В.

Левкович Изикил МБОУ «Школа № 9» Ново-Савиновский Чекункова Е.В.

Панфилова Анастасия МБОУ «Школа № 54» Авиастроительный Миндукова С.Б

Салахов Ильфар МБОУ «Школа № 42 имени

Героя России Д.Р.Гилемханова»

Приволжский Даминова Г.Н.

Хабибуллина Эмилия  МБОУ  «Лицей №35» - ОЦ

«Галактика»

Приволжский Салихова В.М.

Цыбина Дарья МБОУ «СОШ №120» Московский Валиулина Е.М.

Волков Артем МБОУ «Гимназия №126» Советский Ануфриева Ю.В.

Надершина Л.Ф.

Возрастная категория – 7 класс

Баширова Валерия МБОУ «СОШ №120» Московский Валиулина Е.М

Зарипов Динар МБОУ «Гимназия №20

«Гармония»

Московский Зарипова Л.Р

Махмутова София МБОУ «Многопрофильный

лицей №187»

Советский Муринова Д.И.

Мухаметшин

Тимерхан

МБОУ «Татаро-английская

гимназия №16»

Приволжский Мухаметгалеева А.Р.

Прокофьев Артем МБОУ «Лицей №159 имени

С.Х. Загидуллиной»

Советский Теплищева О.В

Возрастная категория – 8 класс

Ганиева Ильмира МБОУ «Школа № 86» Советский Ахметшина Г.З.

Гончаров Олег МБОУ «Лицей №79»

МБУДО «ЦДТ "Танкодром»

Советский Прохорова Н.Н.

Губайдуллин Демид МБОУ «СОШ №120» Московский  Валиулина Е.М.

Квасова Татьяна МБОУ «Школа №10» Приволжский Ахметова А.М.

Курбанов Раяз МБОУ «Гимназия № 184 им.

М.И.Махмутова»

Советский Геффель В.И.

Тюрин Евгений МБОУ «СОШ № 9»   Ново-Савиновский Харисов М.М.

Умарова София МБОУ «Школа №156»  Советский Наурова Ч.Г.

Умерова Малика МБОУ «Школа №156» Советский Наурова Ч.Г.
Документ создан в электронной форме. № 1004/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.11.2025 16:09

Приложение №3

к приказу Управления образования г.Казани

Список организаторов городской открытой

эколого-биологической олимпиады школьников 6-8 классов

в сфере дополнительного образования детей 2025-2026 уч.г.

По итогам проведения Олимпиады благодарственными письмами Управления

образования г.Казани награждаются:

 за организацию и успешное проведение на базе МБОУ «Гимназия №126» городской

открытой эколого-биологической олимпиады школьников 6-8 классов в сфере

дополнительного образования детей:

1. Сагдеев Тимур Ильдусович, директор МБОУ «Гимназия №126»

 за активное содействие в организации и успешное проведение на базе МБОУ «Гимназия

№126» городской открытой эколого-биологической олимпиады школьников 6-8 классов

в сфере дополнительного образования детей:

1. Надершина Лейсан Фаруховна, заместитель директора по учебной работе МБОУ

«Гимназия №126»

 за успешную организацию и высокое качество проведения городской открытой эколого-

биологической олимпиады школьников 6-8 классов в сфере дополнительного образования

детей:

1. Лисина В.В., заведующий эколого-биологическим отделом  ГДЭБЦ

2. Шарипова Р.А., педагог дополнительного образования ГДЭБЦ

Документ создан в электронной форме. № 1004/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.11.2025 16:09

	1
	2
	3
	4